
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Adminislrativo
C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001-04

t4
JUNTADA DE COMPOSIÇAO DE CUST

Ru5Íica

Junto aos autos do Pregão eletrônico N" 004/2024, na modalidade Pregão cujo

obJeto tTata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS DESTE, MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, O dOCUMCNIO

apresentado como cotnposição e custos pela empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA. inscrita no CNPJ N" 07.766.048/0002-35.

Bom Lugar - MA, em 05 de abril de 2024.

DANIEL VICT XA\TIER T,E,ITE
Pregoeiro

@

,--7-i\..-11#
-á:-^..o1,/L)



PIS/COFINS (ÂpuraÉo Délrito mênos
Crédito)

D ESPESÂS ADMINISTR-ATIVAS

PIAN|LHA DE COMPOSTçÃO pE CUSTO

TMPOSTOS E TÂXÁS EM R$ (B)

ouTRos cusTo§ EM R$ (Dl

u
Processo

Fls,:

Rubrica:

ITEM DESCRIçÃO DETALHADA DO ITEM

01 Notebook Positivo Vision C14, N4020, 4Gb, Emmc 128G8

cusTo DE AQUISTçÃO / PRODUÇÃO EM R$ (Á)

CUSTO DO PRODUTO NO FABRICANTE 1.796,r0

CUSTO DA CARANTIÁ NO FABRICANTE

CUSTO DE SOFTWARE

7 t.86

ICMS (Apuração Débito menos Crédito) 36,59

ICMS (Diferencial de Âlíquota) 0,00

ISS (sobre serviço de garantia do fabricante) 0,00

I.ReCSLL=2,ZOo/o 33,03

TRANSPORTE - CUSTO DE CARCA E DESCARGA EM RS (C)

FRETE 67.55

5,8r

LUCRO R$ [E)

LUCRO 90,06

VALOR TOTÁL DO ITEM (A+B+C+D+E) 1.501,00

lt

I

I

I

I

I

I

I

I

I



À
MUNICIP1O DE BOM LUGAR
PROCESSO ADMINTSTRATTVO N' 2301007 / 2024
PREGÃo ELErRÔNtco 04 / zo24

Prezados Senhores,

" 
*""""o, V4111ttt 4D.O 714

Fls,: i h t,{
Rubrica: @

A 3D PROIEIOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.766.048/0002-35 estabelecida à
Rua foão Pessoa de Mattos, n0 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - Edif. AzzurraOffrceTower - VILA VELHA - ES - CEP:

29.101.115, vem, por meio deste, informar que:

P? o item 01, estamos encaminhando a comprovação de exequibilidade por meio de planilha de composição
deV.rstos. Destacamos que, como ainda não adquirimos o modelo ofertado, não possuímos a Nota Fiscal de

entrada. No entanto, entendemos que a documentação enviada comprova, formalmente, os custos. Por isso,

de forma complementar, estamos trazendo abaixo, a cotação enviada por nosso Íornecedor:

Notebook Po3rtivo Vision C14 lntel ! CeleÍon D

!1.. ,r) ... - -f1, ''. -,iF l:la[, t.J" ].+ .|l'-:
BAçI CIn?â

R5 t.igb.lo.

d

g{S SFIDç DE HÂEIT'@€S COLET'*§ q.,,L C T COHÊR'IO PE EIO€T{ IÁI-
QIJÁDRA 5O2. E,LD@ C. LO]Ér,, ?*T;z,57, ,'SA gJI. BRÁSÍUA - DF CEP
7ô Bô5t

MATRE

Págine I de 2

Ftu t
YIL VEL|{À. E5



Processo

Fts,i -JM-
À
MUNICIPIO DE BOM LUGAR
PROCESSo ADMTNTSTRATTVO N' 2 301001 / 2024
PREGÃo elernôulco o+7zoz+

Sem maís para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro díspor para quaísquer esclarecimentos adicionais

Vila Velha/ES, 05 de abril de 2024.

Atencíosamente,

3D PROTETOS E ASSESSORIA EM lNrOnUÁrtCe lrOe
Antonio Clemilton do Nascimento Silva

Sócio
cPF Ne 781.499.911-15

RG NS 1.648.M0 - SSP/DF

Assinado de forma digital por
ANÍONIO CLEMILTON DO
NASCIMENTO SILVA:7 81 4999 1 1 1 5

Dados: 2024.04.05 l3S9:25 -03'00'

g5 sEroR oE l.urET!@E5 COLETÀ,I5 slrl C I COlr Étloo gE gDEri(l L

QTJÁDRA 5O2. BTD'Ó C, LO]A 

' 
FAÊ]E ã'l ASÂ gJL ERÀSIUA. Ef, CEE

?O3EED

t ÁTRtz

Página 2 de 2

ED

ANTONIO CLEMILTON

DO NASCIMENTO

SILVA:78149991 1 15

I FLIA!

YIl.À VETHA . ES



À
MUNICIPIO DE BOM LUGAR
PROCESSO ADMINISTRATIVo N" 2301001 / 2024
PREGÃO ELETRÔN\CO 04 / 2024

Processoiã21@1-@y
Fls.: I t4 ),O
Rubrica:

PROPOSTA DE PREÇOS

A 3D PROIETOS E ASSESSORIÂ EM INFORMATICA LTDA, inscritâ no CNPf : 07.766.048/0002-35
estabelecida à Rua foão Pessoa de Mattos, ne 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - EdiÍ. Azzurra office
Tower - VILÁ VELHA - ES - CEP: 29.101.115, apresenta proposta de preços de fornecimento dos
equipamentos abaixo:

ESPECTFTCAçÕES TÉCNTCAS

ITEM 01: Notebook processador intel pentium,4gb ram, 12Ogb ssd, tela 14'polegadas led

CONDICÔES COMERCIAIS

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

0 prazo de pagamento desta proposta é de até-30 ftrinta) dias, a contar da data da entrega da
respecüva Nota Fiscal.

Os prazos de entrega para os equipamentos ofertados são de 10 (dez) dias úteis, contados do
recebimento da 0rdem de Fornecimento. Bom Lugar/MA.

0s prazos de garantia para os equipamentos ofertados são: 12 meses.

ITEM QTD MARCA/MODELO
PREçO UNITÁRIO

RS

PREçO TOTAL
RI

01 12
Notebook Positivo Visíon C14, N4020, 4Cb, Emmc
L28GB.

R$ 1.501,00
R$ 18.012,00

VALOR TOTAL R$ 214.859,34 (duzentos e quatorze mil oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e

quatro centavos).

r-IE
gts sEroR D€ HÂEi!à@ES CO{lTIrÀÍ 9-L C I CO{ ÉBOO RE
qJáo*Às2. aroco c, Lota 

', 
P ErE ã9, r§a s/Jt-EAgu

7lr.305D
J -4.

Pá ina 1dc 4

I

I FIJT'
vllÁ vcLnÂ - Es



processo:23)J444_
Fls.: r 14 )\À

MUNICIPIO DE BOM LUGAR
pRocEsso ADMrNrsTRATtv0 N" 2301001 /2024
PREGÃO ELETRÔNrco 04 /2024

Rubrica: @

A garantia abrange ao Conrratado a garantir a boa qualidade dos materiais ou bens fornecidos, bem
como efetuar a imediata substituição, às suas expensas no prazo de 10 (dezJ dias úteis, após a

comunicação do Órgão Participante, de qualquer material ou bem entregue, que não esteia de acordo
com as especificações ou em relação ao qual, posteriormente, não obstante os testes realizados
venham a se constatar qualquer adulteração ou ücro.

A proponente disponibiliza e-mail para a abertura de chamados e /ou
telefone gratuito 0800-644-6565 e conta com rede de assistência técnica autorizada em todo o
território nacional.

DECLARAÇÕES

Declaramos que nesta proposta de preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e
trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete ate o destino e quaisquer outros
ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do obieto da presente aquisição e/ou
serviço e que estamos de acordo com todas as normas pertinentes à matéria, conforme edital.

Declaro para Íins de participaçào no PREGÃ0 ELETRÔNICO N" OO4/2024, ue nos preços propostos
encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura
possam recaÍr sobre o obieto do presente Pregào, bem como as despesas.

Declaro conhecer a legislação de regência desta lícitação e que os serviços serão prestados de acordo
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os
seus termos,

Declaramos gue nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendirnento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de aiustamento de conduta
ügentes na data de entrega das propostas.

DADOS DO REPRESENTANTE

P naZ de 4

EI-]

(Ô Hf.Io. * H,rElÍÀÇô€s colEflvas íl cp coà.Éoo QEsDET{crar-
\ / qu^Dâa502,oto@ c r.ota, PAn]E ãtTls 9r- cRAíu^. E6. cEp.V asotD

FIIAI
ULÂ vELr.tA . Ê5



PÍoces

Fls.:

'l

tu
RubÍicai_-Jfu-À

MUNICIPIO DE BOM LUGAR

PROCESS0 ADMINTSTRATTVO N" 230100'.t /2024
PREGÃo ELETRÔNrCO 04 12024

Nome: Antonio Clemilton do Nascimento Silvâ

CPF: Nq 781.499.911-15

RG: 1.648.040 - SSP/DF

Cordialmente, ANTONIO CLEMILTON DO
NASCIMENTO

SILVA:78149991 1 I 5

A55inaô de foÍma d-rgital poí
AMTON'O CL€MIIÍOI.' DO
tlASClMENTO SILVA:78149991 I I 5
Dadosi 2024.04-05 l23l S5 .01'00'

Profissão: Empresário

Cargo: SócÍo

DADOS DA EMPRtrSA

Razão Social: 3D PRO|ET0S E ASSESSORIA EM INFORMÁT|CÁ LTDA

Endereço: Rua foão Pessoa de Mattos, nq 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - Edif. Azzurra Office
Tower/ CEP: 29.L01.115

CNPI:O7 .7 66.0 48 / 0OOZ-35
Inscrição estadual: 08400 1 18-6
Inscrição municipal: 220 627

Contato: Sr. Antonio Clemilton do Nascimento Silva

Telefone: (067) 3 425-1177

E-Mail contato: ...,.--^.--.i..r,,n?i.--..:^|^-.r}........ "-. os pedidos de compra devem ser enviados para
ernDenho(.ü 3d Drotetosd t.cot.n, Dr .

Dados Bancários: BANCo DO BRASIl, S/4, ACÊNCIA 3599-8, CONTA CORRENTF.N" 22746-3

VÍla Velha - ES, 13 de Março de 2024.

3D PROIETOS E ÁSSESSORIA EM INFORITüíTICA LTDA
Antonio Clemilton do Nascimento Silva

Sócio
cPF Ns 781.499.911-15

Rc Ns 1.648.040 - SSP/DF

Pá ina3de4

ED

HATEE

9{ S SErOF OE r.rÀBrTÀ;aÉ 5 C OLETNÁ5 gJL C e 4Êr{ ÊÉCrO CÊ 5rDCr{Cl ÁL
QUADRA 502, S|TOCO C rolÁ 37, PÂRIE ã t, Á§A g-n_ 8ÊA5ÍUÂ - EE, r:Ep:
,o.EeÍEI Fltr t

1/LÁVELHÀ, E!



Pocrrso

@
À
MUNICIPÍO DE BOM LUGAR
PROCESS0 ADMTNISTRÁTrVO N' 2 301001 /2024
PREGÃ0 ELETRÔNICO o4l2024

DECIÁRAÇÃO DE QUE CUMPRE COM O DTPOSTO NO §1e DO ART. 63 DA LEr 14.133
DF.2027

Pelo presente instrumento, a empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÂTICA ITDA,
inscrita no CNPI:07.766.048 /0002-35 estabelecida à ROD. DARLY SANTOS,4000 - GALPÃO 01 -B -
SALA 24 - VILA VELHA - ES - CEP: 29.103-300, através de seu representante legal infra-assinado
DECLARA:

[X) que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos
direitos trabalhístas assegurados nâ Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas nornras
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes
na data de entrega das propostas.

Vila Vefha - ES, 13 de Março de2024.

Cordialmente, ANTONIO CLEMILTON DO

NASCIMENTO

SILVA:78149991 l '15

Assinado de foÍrlã digital poÍ ÂMTONK)

cr.Í ltlTox Do r./^scr^,tEMo
9lLVÁ;78t49991115
Dadosi 2024-04-05 1 2:31:16 {3'00'

3D PRO'ETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA
Antonio Clemilton do Nascimento Silva

Sócio
cPF Ne 781.499.911-15

RG Ne 1.648.04.0 - SSP/DF

sr{ s SEIOÂ DE H!€ITÀçó€! CO{EÍrlrAs 9JL C R CDf,t &CtO RE SffNCIÂr
q.raDR{s2. slom c. Lou y, PÂRÍE r ç, ê6a 9n- maEua - EÉ, cEpEf3}'I'

HA7ttr

Pá ina4dc4

FJ-j

I FIJAI
VITÂ VELHÀ - EI


